Denique requiritur quod confessio non sit erronea, nam potest revocari ante executionem præcepti de solvendo, *Bart. L. Non fatetur per text. ibi ff. de confess. extollit Soar. dict. notabil. 3. num. 12.* Quid vero si Reus confessioni admisceat aliquam qualitatem, utrum ex hoc executionem impedit, dicemus infra lib. 4. cap. 9.

Utrum autem sponte confessis 51 debeant dari decem dies ad solvendum? Affirmat *Ias. L. Error n. 25. Cod. jur. & fact. ignorant. communis ex Scacia de judic. lib. 1. cap. 62. n. 18.* ubi tenet istos decem dies de consuetudine subrogari loco quatuor mensium, quia condemnatis nullum datur tempus ad solvendum, *Ord. lib. 3 tit. 86 in princip. nullum etiam sponte confessis tempus ad solvendum indulgetur.*

Et per quem judicem debet fieri executio præcepti de solvendo ex confessione, explicat *Bart. & Salicet. L. 1. Cod. de confess. Soar. dict. notabil. 3 ad fin. ubi resolvunt idem dicendum, quod in executione sententiæ decretum est, de quo dicemus infra lib. 6. cap. 11.*

ad fin. ubi resolvunt idem dicendum, quod in executione sententiæ decretum est, de quo dicemus infra lib. 6. cap. 11.

ad fin. ubi resolvunt idem dicendum, quod in executione sententiæ decretum est, de quo dicemus infra lib. 6. cap. 11.

Casus vigesimus primus.

De testamento.

SUMMARIUM.

Testamentum pro legatis in eo scriptis parata habet executionem contra hæredem, n. 52.

Contraria sententia comprobatur, num. 53.

Concordantur diversæ sententiae, num. 54.

Utrum ex testamento legata peti possint adversus hæredem summarie per dicendum, pro utraque parte disputatur, n. 55.

Testamentum quoad acquirendam possessionem honorum hæreditatis parata habet executionem, & intellectus ad L. fin. Cod. de edict. Div. Adrian. tollend. 56. & 63.

Talis parata executio solum conceditur, quando nullus adest legitimus contradictor, & quis dicatur legitimus num. 57.

Contradictor legitimus est, qui invenitur in possessione tempore mortis testatoris, n. 58.

Si tempore mortis testatoris non possidebat, sed præoccupavit possessionem, iudicio defuneti legitimus est contradictor, n. 59.

Si vero mortuo defuneto occupavit possessionem propria auctoritate ex titulo habito ab alio, sive in ejus vita, sive post mortem ipsius, non est legitimus contradictor, n. 60.

Si vero possideat ministerio legis, legitimus est contradictor, n. 61.

Si possessor allegat titulum parem titulo hæredis, & in continentia de jure suo doceat, est legitimus contradictor, n. 63.

Hæres amittit viam executivam, & beneficium L. ult. Cod. de edict. Div. Adrian.

Adrian. si possessorem citet ad causam
missionis in possessionem, n. 64.

Si tertius non possidens allegat titulum
non à defuncto, sed ab alio habilem ad
translationem dominij in vita de-
functi, aut post ejus mortem, utrum
possit impedire ne hæres in posses-
sionem mittatur. Pro utraque parte dis-
putatur, n. 65.

Appellatio à missione in possessionem ex
remedio L. final. Cod. de edicto Di-
vi Adriani, non suspendit, n. 66.

Si possessio est vacans, potest hæres pro-
pria auctoritate possessionem occupare;
& idem in legatario observatur, & in
successore maioratus, n. 67.

Utrum hæredi competit via summaria
decenaij aduersus possessorem, tenet
Mend. sed confunditur manifeste, n.
68.

52 TESTAMENTUM pro legatis in eo
scriptis paratam contra hære-
dem habere executionem probat text.
in Auth. de hæred. & fals. §. Non au-
tem. vers. illud quoque. col. 1. ubi gloss.
verb. decreto, Ang. num. 57. Alex. L.
fin. num. 13. Cod. de edict. Div. Adrian.
tol. ubi etiam Ias. num. 16. Dec. L. in
testamentis num. 6. ff. regul. jur. Alciat.
L. Pecuniae. §. Actionis, num. 1. ff.
verb. significat. Socin. Sen. conf. 103.
lib. 3. Paul. de Castr. conf 91. col. 4. lib. 1.
Duen. regul. 15. ad fin. Boer. dec. 295.
numer. 12. Rebuff. 1. tom. ad Leg. Gal.
tit. de lit. obligat. art. 6. gloss. 3. num. 24.
Perez L. 2 tit 14. lib 5. Ordinam. vers.
ulterius, pag. 249. & in L. 4. tit. 8. lib. 3.
ordinam. vers. sciendum ad fin. pagina
624. Parlaor. lib. 2. rerum quotid. cap.
fin. 1. part. §. 9. à num. 2. Pax in prax.
4 part. tom. 1. cap. 1. numer. 19. & 20.
Roland. in Cur. Philippic. 2. part. §. 7.
num. 2. qui omnes testantur ita pra-
xim servare.

53 Contrariam verò sententiam,
imò legata via ordinaria postulanda,
ex text. in L. ait Prætor, §. si judex,
Tom. I.

ff. de re judicat. tenet ibi Alex. & in
L. Si cum dotem, §. eo autem tempore,
ff. solut. matrim. Dec. dict. L. fin. num.
16 Gom. L. 45. Taur. numer. 137. Me-
noch. remed. 4. recuper. à n. 694. Segur.
L. si ex legat. num. 64. ff. verbor. Pe-
ralt. L. 1. num. 85. ff. legat. 2. Soares
L. Post rem judicatam notabil. 6. ff. re
judicat. Cov. cap. Rainuntius §. 10. n. 2.
de testam. Aviles Prætor cap. 10. n. 8.
verb. execucion, Azeved. L. 1. tit. 22.
num. 20. lib. 4. recopilat. Coler. de pro-
cess. executiv. 3. part. cap. 2. numer. 32.
Thesaur. dec 26. num 10. Barbol. ad
Ord. lib. 3. titul. 25. in princ. numer. 11
Scacia ne judic. lib. 1. cap. 62. num. 9.
Pichard. 2. part. manud. §. 5. num. 14.
Qui tenent priorem opinionem, re pō-
dent ad text. dict. §. si judex, quod ex
quo ibi fuit pro legato ordinatio actū
non consequitur, non posse etiam exe-
cutivè agi, cùm etiam ex sententijs si-
militer executivè, vel ordinarie agi
valeat. L. 4. §. si ex conventione, ff. re
judic.

In ista contrarietate Bald. in Au-
thent. hoc amplius apposit. 2. Cod. de fi-
deicommiss. eleganter dicit, quòd si
judex ad instantiam legatarij faciat
præceptum hæredi quòd legatū sol-
vat intra terminum, hæresque testa-
mentum fateatur nihil opponendo,
hoc eventu posse legatum via ordina-
ria exigi; si verò opponat, & justis
excusationibus arguat, & traditionem
legati remoretur, ordinariè audiendus
est. Sequitur Benedict. dict. cap.
Rainuntius, verb. si absque liberis 2. n.
191. Boer. dec. 295. num. 12. Soar. dict.
notabil. 6. num. 6. Parlaa. dict. §. 9. n. 4.
Pax dict. num. 20. Azin. de execut. §. 1.
cap. 11. à num. 3. Azeved. dict. n. 20.
Gutierr. lib. 1. pract. quæst. 80. num. 1.
vers. Quare, Bolan. dict. n. 2. Pichard.
dict. num. 14. testatur de prax. Rode-
ric. de execut. cap. 1. art. 3. numer. 16.
& 17.

In legato verò pio speciale est,
K iij quod,

quod, nulla expectata hæredis confessione, possit executivè judicis implorato officio exigi. *L. Hæreditas ad fin. ff. petit. hæredit. Bald. L. fin. num. 12. Codic. Codicill. Peralt. dict. L. 1. num. 85. Gutier. dict. quæst. 80. num. 4.* At in prælegato idem dicendum, quod in legato, tradit *Pichard. a. §. 5. n. 15.*

An autem summarie per decen-
55 dium ex testamento legata peti pos-
sint adversus hæredem in forma *Ord. lib. 3. tit. 25. affirmat Perez L. 1. titul. 2 lib. 5. ordinam. gloss. en las demandas col. 2. pag. 92. Mend. à Castr. lib. 3. cap. 22. num. 10.* quod notabile est, si verum est; quia omnis hæredis allegatio descendij spatio circumcluditur; obstat tamen, quia ex instrumento agi nequit summarie nisi inter eas personas, quæ contraxerunt, *Ord. dict. tit. 25. §. fin. in instrumento vero testamenti nulla tenus hæres intervenit, nec legatarius, imò à solo testatore conditum est.*

Ex nova rāmen ratione, quidquid præcitatū non advertant, hæc sententia sustineri valet; quoniam, ut infra latè ostendimus *lib. 2. cap. 2. dicta Ordinatio præstans viam summariam instrumentis contractuum, etiam procedit in quasi contractibus, resolvit Soar. dict. L. Post rem judicatam in declarat. Leg. Reg. limit. 8. n. 3. Perez L. 4. tit. 8. lib. 3. pag. 638. vers. Quid autem, & citati ab Azin. de execut. §. 1. cap. 14. num. 1. At hæres adeundo hæreditatem ex testamento, censetur quasi contrahere cum legatariis, obligando se ad solutionem legatorum, quæ in illo testamento continentur, *L. Apud Iulianum, §. fin. cum Lege sequenti, ff. ex quibus caus in possess. eatur, §. Hæres Instit. de obligat. quæ ex quas. contr. contrah. Menchaca de success. creat. §. 17. num. 49. & §. 1. num. 24. Valasc. cens. 52. num. 1. Cald. de potest. eligend. cap. 16. num. 39. Molin. de just. tract. 2. disput. 555. num. 3. Liquidata igitur hæreditatis adiunctione,**